
Al Segretario Comunale  

del Comune di Villanova Tulo 

al Consiglio Comunale 
 

Oggetto: revoca delle dimissioni dalla Carica di Sindaco 
 

IL SINDACO 

 

Visto l'art.53 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 3 comma che dispone che le 

dimissioni presentate dal sindaco diventano efficaci ed irrevocabili trascorso il termine di 20 giorni 

dalla loro presentazione al consiglio e che, in tal caso, si procede allo scioglimento del consesso ed 

alla nomina di un Commissario Straordinario; 

Considerato che in data 20.03.2023 giusto prot. n. 1139 sono state presentate le proprie 

dimissioni dalla carica sindacale a causa della forte carenza di personale che affligge il Comune di 

Villanova Tulo che non consentono di erogare i servizi ai cittadini. 

Considerato che il termine di legge per la irrevocabilità delle dimissioni non è ancora spirato; 

Visti gli attestati di solidarietà e stima dimostrati dai colleghi Sindaci della Comunità Montana 

e la vicinanza dei cittadini di Villanova Tulo. 

Preso atto della volontà dell’Assessore degli Enti Locali della Regione Sardegna on. Aldo 

Salaris che nella Assemblea dei Sindaci della Comunità Montana tenutasi a Villanova Tulo il 29 

marzo 2023 ha dimostrato l’intenzione di voler sostenere il Comune di Villanova Tulo al fine di poter 

trovare le giuste soluzioni per poter consentire all’Ente di funzionare regolarmente. 

Considerato che anche il Revisore dei Conti, dimessosi dalla carica in data 23 febbraio 2023 

ha manifestato la possibilità di revocare le proprie dimissioni per verificare quali soluzioni possano 

essere adottate con l’Assessorato degli Enti locali della Regione Sardegna per riuscire a risolvere i 

problemi del Comune di Villanova Tulo. 

Considerato che il lutto familiare che mi ha colpito non mi ha consentito di poter valutare a 

fondo se le soluzioni proposte dall’Assessore degli Enti Locali possono essere in grado di aiutare il 

Comune di Villanova Tulo a superare la situazione che l’Ente attraversa.  

Riconsiderando la posizione espressa all’atto delle dimissioni, ma riservandomi comunque un 

ulteriore periodo di riflessione per valutare se le soluzioni che verranno prospettate saranno in grado 

di poter risolvere il cronico problema del Comune di Villanova Tulo più volte esposto.   

Ritenuto che un ulteriore periodo di Commissariamento dell’Ente potrebbe comportare 

ulteriori difficoltà per la popolazione di Villanova Tulo. 

Tanto premesso e considerato; 

REVOCA 

 

le dimissioni dalla carica sindacale presentate in data 20 marzo 2023 

 

DISPONE 

Che il presente atto: 

- venga affisso all'Albo Pretorio del Comune, per almeno quindici giorni consecutivi 

- sia inviato al Segretario Comunale. 

 

Villanova Tulo lì, 07.04.2023 

 

Il Sindaco 

 


		2023-04-07T15:52:42+0200
	LODDO ALBERTO




